NERO. PRÆFECTVS.

SENECA.

- 435 **P**erage imperata: mitte, qui Plauti mihi
Sullaq; cæsi referat abscissum caput.
ja PR. Iussa haud morabor, castra confestim petam.
SE. Nihil in propinquos temere constitui decet.
ja NE. Iustum esse facile est cui vacat pectus metu.
440 SE. Magnum timoris remedium clementia est.
ja NE. Exstinguere hostem maxima est virtus ducis.
SE. Seruare ciues maior est Patriæ Patri.
ja NE. Pracipere mitem conuenit pueris senem.
SE. Regenda magis est feruida adolescentia.
445 NE. Ætate in hac satis esse consilij reor.
SE. Ut facta superi conprobent semper tua.
ja NE. Stultè verebor esse, cum faciam, deos.
SE. Hoc plus verere, quod licet tantum tibi.
NE. Fortuna nostra cuncta permittit mihi.
450 SE. Crede obsequenti parcius; leuis est dea.
NE. Inertis est, nescire quid liceat sibi.

- SE. Id facere laus est quod decet, non quod licet.
 NE. Calcat iacentē vulgus. SE. inuisum opprimet.
 NE. Ferrum tuetur principem. SE. melius fides.
 455 NE. Decet timeri Casarem, SE. at plus diligi. (est.
 N. Metuāt necesse est. s. quidquid exprimitur, graue
 NE. Iussi q̄ nostris pareant. SE. iusta impera.
 NE. Statuam ipse. SE. quæ consensus efficiat rata.
 NE. Detectus ensis faciet. SE. hoc absit nefas.
 460 NE. An patiar vltro sanguinem nostrum peti,
 Inuisus, & contemptus: ut subito opprimar?
 Exsilia non fregere submotos procul
 Plautum atque Sullam, pertinax quorum furor
 Armat ministros sceleris in eadem meam.
 465 Absentium cum maneat etiam ingens fauor
 In vrbe nostrâ, qui fouet spes exulum;
 Tollantur hostes ense suspecti mihi.
 Inuisa coniux pereat, & carum sibi
 Fratrem sequatur. quidquid excelsum est, cadat.
 470 SE. Pulchrum eminere est inter inlustres viros;
 Consulere patria, parcere adflictis; serâ
 Cade abstinere; tempus atque ira dare;
 Orbi quietem; seculo pacem suo:
 Hac summa virtus, petitur hac calum viâ.
 475 Sic ille Patria primus Augustus parens
 Complexus astra est, colitur & templis deus.
 Illum tamen Fortuna iactauit diu
 Terrâ mariq̄, per graues belli vices,
 Hostes parentis donec oppressit sui.
 480 Tibi numen incruenta submitit suum;
 Et dedit habenas imperi facili manu;
 Nutuq̄ terras, maria subiecit tuo:
 Inuidia tristis victa consensu pio

- Cessit: Senatus, Equitis accensus fauor:
 485 Plebisq; votus atque iudicio Patrum est
 Tu pacis auctor, generis humani arbiter
 Electus; orbem tu sacra specie regis
 Patria Parens: quod nomen ut serues, petit,
 Suosq; ciues Roma commendat tibi.
 490 NE. Munus deorum est, ipsa quod seruit mihi
 Roma, & Senatus: quodq; ab inuitis preces,
 Humilesq; voces exprimit nostri metus.
 Scrutare ciues principi & patria graues,
 Claro tumentes genere, qua dementia est?
 495 Cum liceat una voce suspectos sibi
 Mori iubere? Brutus in cadem ducis,
 A quo salutem tulerat, armauit manus.
 Inuidus acie, gentium domitor, Ioui
 Aequatus altos saepe per honorum gradus,
 500 Caesar nefando ciuium scelere occidit.
 Quantum cruoris Roma tunc vidit sui,
 Lacerata toties! ille qui meruit pia
 Virtute calum, Diuus Augustus, viros
 Quot interemit nobiles, iuuenes, senes,
 505 Sparsos per orbem! cum suos mortis metu
 Fugerent penates, & trium ferrum ducum
 Tabula notante deditos tristi neci?
 Exposita rostris capita caesorum patres
 Videre maesti, flere nec licuit suos,
 510 Non gemere, dira tabe polluto foro,
 Stillante sanie per putres vultus graui.
 Nec finis hic cruoris aut cadis stetit.
 Pauere volucres & feras saeuas diu
 Tristes Philippi: exhausit & Siculum mare
 515 Classes, virosq; saepe cadentes suos